

Amagerbrogade 118 A/S
Marselisborg Havnevej 52
8000 Aarhus C
CVR-nr. 31487129

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 02.03.2017

Dirigent

Navn: Lars Møller

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Amagerbrogade 118 A/S
Marselisborg Havnevej 52
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 31487129

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Claus Brun Rasmussen
Kaspar Kærskov Jakobsen
Lars Olesen Lyngsø
Claus Møller

Direktion

Lars Møller

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er erhvervelse, salg og udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et overskud før skat på 14.251 t.kr., hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende. Årets resultat er påvirket af en positiv dagsværdiregulering af investeringsejendomme på 12.537 t.kr.

Efter overførsel af årets resultat udgør egenkapitalen 30.028 t.kr.

For 2017 forventes et positivt resultat før værdireguleringer.

Selskabet har i regnskabsåret ændret anvendt regnskabspraksis vedrørende dagsværdi af gæld på investeringsejendomme. Selskabet måler nu gæld til amortiseret kostpris mod tidligere dagsværdi. Den samlede indvirkning af praksisændringerne, som er beskrevet i anvendt regnskabspraksis, udgør en forøgelse af driftsresultatet på 569 t.kr. Indvirkningen udgør endvidere en forøgelse af årets resultat før skat på 569 t.kr., hvorefter årets resultat efter skat forøges med 444 t.kr. Balancesummen er uændret, mens egenkapitalen pr. 31.12.2016 forøges med 444 t.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Nettoomsætning		3.885.962	3.176.380
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		12.537.311	6.806.487
Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser		0	146.855
Andre eksterne omkostninger		<u>(1.553.174)</u>	<u>(1.411.486)</u>
Driftsresultat		14.870.099	8.718.236
Andre finansielle indtægter		8.482	0
Andre finansielle omkostninger	1	<u>(627.192)</u>	<u>(818.645)</u>
Resultat før skat		14.251.389	7.899.591
Skat af årets resultat	2	<u>(2.512.000)</u>	<u>(54.879)</u>
Årets resultat		<u>11.739.389</u>	<u>7.844.712</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>11.739.389</u>	<u>7.844.712</u>
		<u>11.739.389</u>	<u>7.844.712</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Investeringsejendomme		71.000.000	58.000.000
Materielle anlægsaktiver	3	71.000.000	58.000.000
 Anlægsaktiver		 71.000.000	 58.000.000
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	12.383
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.011	5.011
Udskudt skat		0	565.000
Andre tilgodehavender		547.346	87.027
Tilgodehavender		552.357	669.421
 Likvide beholdninger		 180.202	 0
 Omsætningsaktiver		 732.559	 669.421
 Aktiver		 71.732.559	 58.669.421

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		3.400.000	3.400.000
Overført overskud eller underskud		26.628.189	14.888.800
Egenkapital		30.028.189	18.288.800
Udskudt skat		1.947.000	0
Hensatte forpligtelser		1.947.000	0
Gæld til realkreditinstitutter		36.532.013	37.044.892
Langfristede gældsforpligtelser	4	36.532.013	37.044.892
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	501.083	472.341
Bankgæld		0	15.324
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.007	737.812
Gæld til tilknyttede virksomheder		88.030	86.280
Anden gæld		2.610.499	2.023.972
Periodeafgrænsningsposter		22.738	0
Kortfristede gældsforpligtelser		3.225.357	3.335.729
Gældsforpligtelser		39.757.370	40.380.621
Passiver		71.732.559	58.669.421
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	3.400.000	14.888.800	18.288.800
Årets resultat	0	11.739.389	11.739.389
Egenkapital ultimo	3.400.000	26.628.189	30.028.189

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	3.527	1.809
Øvrige finansielle omkostninger	<u>623.665</u>	<u>816.836</u>
	<u>627.192</u>	<u>818.645</u>
	2016	2015
	kr.	kr.
2. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	2.512.000	60.000
Regulering vedrørende tidligere år	<u>0</u>	<u>(5.121)</u>
	<u>2.512.000</u>	<u>54.879</u>
		Investering s- ejendomme kr.
3. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		65.162.660
Tilgange		<u>462.689</u>
Kostpris ultimo		<u>65.625.349</u>
Dagsværdireguleringer primo		(7.162.660)
Årets dagsværdireguleringer		<u>12.537.311</u>
Dagsværdireguleringer ultimo		<u>5.374.651</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>71.000.000</u>

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendom udgør 4,2% pr. 31.12.2016 mod 4,5% sidste år. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 7,4 mio.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 9,3 mio.kr.

Den faktiske leje pr. m² for ejendommen udgør 1.120 kr. mod 1.047 kr. sidste år. Størrelsen på ejendommen udgør 3.489 m². Der har i regnskabsåret ikke været tomgang i ejendommen. Selskabet har indgået lejekontrakter med lejere, som kan opsiges med 1-6 måneders varsel.

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.	Forfald efter 12 måneder 2016 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
4. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	501.083	472.341	36.532.013	33.627.059
	501.083	472.341	36.532.013	33.627.059

5. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Amagerbrogade 118 Holding II A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber fra og med 01.07.2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 71.000.000 kr.
